PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.02.2015 г.                                                                                  №  61/15
г. Асино

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению первичных

мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Асиновское городское поселение», среди населения
проживающего в домах с печным отоплением.

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в соответствии с решением районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Протокол № 1 от 27.01.2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» среди населения, проживающего в домах с печным отоплением в период с февраля по март 2015 года, согласно приложения к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» (http://gorod.asino.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения  В.А. Швецова.
Глава Администрации
Асиновского городского поселения                                                            М.Б. Красильников
Приложение 1
к постановлению Администрации

Асиновского городского поселения

от «09» февраля 2015 г.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

среди населения, проживающего в домах с печным отоплением

в период с февраля по март 2015 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Провести анализ пожарной безопасности на территории Асиновского городского поселения в период 2014 года и за январь 2015 года.
	до 03.02.2015 г.
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	2.
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Асиновского городского поселения.
	 06.02.2015 г.
	председатель КЧС и ПБ

	3.
	Информировать население муниципального образования «Асиновское городское поселение» через средства массовой информации о правилах пожарной безопасности по подготовке и эксплуатации печного отопления, электрических обогревателей.
	февраль-март
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	4.
	Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности в жилом секторе, своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования с распространением памяток и листовок.
	февраль-март
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	5.
	Провести совместные рейды с участковыми уполномоченными полиции, сотрудниками государственного пожарного надзора и представителями опеки и попечительства по неблагополучным семьям.
	февраль-март
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	6.
	Провести проверку состояния источников пожарного водоснабжения – пожарных гидрантов г. Асино.
	февраль-март
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС